Дело № 5-796-2110/2024
86MS0050-01-2024-003173-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

   17 апреля 2024 года                                                                                   город Нижневартовск

        Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С.

 рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Паньшина Рустама Валерьевича, …. года рождения ……, проживает по адресу: …… года,
 УСТАНОВИЛ:

16.04.2024 года в 21 час 40 мин Паньшин Р.В.. находился  в общественном месте на перроне железнодорожного вокзала станции Нижневартовск-1  по адресу: ул. Северная д. 37 в состоянии алкогольного опьянения, имел неопрятный внешний вид, из полости рта исходил резкий запах алкоголя, походка была шаткая, чем оскорблял человеческое достоинство и общественную нравственность.
При рассмотрении дела об административном правонарушении Паньшин Р.В.  вину в совершении административного правонарушения не отрицал.

Заслушав объяснения правонарушителя, мировой судья исследовал письменные доказательства по делу:

- протокол об административном правонарушении 86 УТУ 024445 от 16.04.2024 года,

- объяснения Сидикова Х.Т. и Матвеева Р.Н.  от 16.04.2024 года, согласно которым видели ранее незнакомого Паньшина Р.В. на перроне ж\д вокзала станции Нижневартовск     в состоянии алкогольного опьянения;

-протокол о направлении на медицинское освидетельствование от 10.10.2023 года,

- акт медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 789  от 17.04.2024 года, согласно которого у Паньшина Р.В. установлено состояние алкогольного опьянения.
Исследовав доказательства и оценивая их в совокупности, мировой судья приходит к выводу о том, что они соответствуют закону и подтверждают виновность Паньшина Р.В.  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях, а именно в появлении в общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих обстоятельств, приходит к выводу о назначении административного наказания в виде административного штрафа.

Руководствуясь ст.ст. 23.1, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья,

                    ПОСТАНОВИЛ:

Паньшина Рустама Валерьевича признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 20.21 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысяча) рублей.

Административный штраф подлежит уплате не позднее шестидесяти дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки исполнения постановления, предусмотренных статьей 31.5 Кодекса РФ об АП.

Неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ч.1 ст. 32.2 Кодекса РФ об АП влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток с даты вручения или получения в Нижневартовский городской суд, через мирового судью судебного участка №10.
Штраф подлежит уплате в УФК по ХМАО-Югре (Департамент административного обеспечения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры л/с 04872D08080), счет № 03100643000000018700; ИНН 8601073664; КПП 860101001; БИК 007162163, РКЦ Ханты-Мансийск; кор/сч 40102810245370000007, КБК 72011601203010021140; ОКТМО 71875000. Идентификатор 0412365400505007962420175.
QR-код для оплаты по административным штрафам, вынесенным мировыми судьями              Ханты-Мансийского автономного   округа – Югры (реквизиты КБК и ОКТМО, УИН подлежат самостоятельному заполнению).
[image: image1.png]

.
Мировой судья                                                                                                       О.С. Полякова

 .